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c.c. mws @nanog.gl. Nuuk, den 12. juli 2024 Brev nr. D24-8743 Sagsnr. S23-337 Høringssvar på forslag
 til ændring af landsting

slov om indkomstskat, 
om

forvaltning af skatter og
 om arbejdsmarkedsafg

ift.

Under henvisning til de
partementets skrivelse

 af 19. juni d.å. fremsen
der Grønlands

Erhverv (GE) hermed s
it høringssvar til ovenn

ævnte ændringsforslag
.

Arbejdsmarkedsafgiften
 (AMA) har til dato sikre

t muligheden for, at virk
somheder har

haft mulighed for helt e
ller delvist at få dækket

 udgifterne til rejse og o
phold i

forbindelse med efterud
dannelse/kurser af/til v

irksomhedernes person
ale. AMA

midlerne er dog blevet 
decimeret år for år.

Ved at ophæve øremæ
rkningen af AMA midle

rne til den nævnte omk
ostningsdækning,

og samtidig foreslå diss
e forhøjet med 1% kun

 repræsentere en ekstr
askat, der

pålægges erhvervslive
t.

Medmindre man i ande
n sammenhæng afsæt

ter midler til de omkost
ninger, AMA

midlerne hidtil har dæk
ket, vil forslaget specie

lt forringe mulighederne
 for

virksomhederne i yderd
istrikterne for at tilbyde

 sine ansatte uddannel
se, da kurserne

bliver afholdt de steder
, hvorfra der er flest tilm

eldte, hvilket fortrinsvis
t derfor vil være i

de fire hovedbyer. Når man så hæver erh
vervslivets bidrag til AM

A midlerne med 1%, og
 samtidig fjerner

anvisningen til, hvad di
sse midler fremadrettet

 skal anvendes til, repr
æsenterer

forslaget som nævnt ku
n en ekstraskat for de g

rønlandske virksomhed
er. Det

indkomne fra midlerne 
vil derfor gå direkte i la

ndskassen, uden at bid
ragsyderne —

erhvervslivet — ved, hv
ad denne afgift nu skal

 dække.

Forslaget er stillet som
 et led i skattereformen

 og dermed formodes a
t skulle finansiere

bl.a. forhøjelsen af bes
kæftigelsesfradraget. D

isse omkostninger skal
 erhvervslivet

indhente dækning for, o
g de umiddelbare bidra

gsydere hertil vil være 
forbrugerne som

følge af prisstigninger i
 detailhandlen og Selvs

tyret som følge af dyrer
e byggerier.



GE finder ophævelsen 
for kritisabel, da man i 

mangel af andet initiati
v risikerer at

fjerne grundlaget for ud
dannelse for folk i yder

distrikterne, hvis tilskud
det til rejse- 0g

opholdsudgifter falder b
ort med.

I det omfang, at man b
egrunder 1% forhøjelse

n af bidraget til AMA m
ed forhøjelsen af

beskæftigelsesfradrage
t, må denne ændring fo

rmodes at ramme skæ
vt i forhold til

konsekvenserne af øre
mærkningen af AMA-m

idlerne i dag.

Departementet bedes v
enligst anerkende mod

tagelsen af denne skriv
else.
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